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I en kommentar i Weekendavisen nr. 47 problematiserer chefredaktør Martin Krasnik, at den 

igangværende befolkningsundersøgelse Projekt SEXUS stiller spørgsmål vedrørende deltagernes 

holdning til ikke-medicinsk begrundet omskæring og desuden spørger mandlige deltagere om deres 

egne erfaringer med forhudskirurgi.  

Som avisens læsere vil vide fra det store interview med mig i september måned, handler 

den befolkningsbaserede forløbsundersøgelse Projekt SEXUS om at sætte fokus på 15-89-årige 

danskeres seksuelle trivsel og om at afdække det underbelyste samspil mellem livsstilsfaktorer, sundhed 

og seksualitet.  

Deltagerne præsenteres af samme grund for et omfattende batteri af seksualitetsrelevante 

spørgsmål (studiet rummer samlet set mere end 500 af slagsen), herunder 17 holdningsspørgsmål om så 

forskellige emner som utroskab, prostitution, dyresex, pornografi, provokeret abort, homoægteskaber 

og rituel omskæring af piger og drenge. Deltagernes syn på den slags normative spørgsmål er – præcis 

som deres erotiske lyster og erfaringer – med til at optegne et seksuelt signalement af den danske 

befolkning. Og lignende spørgsmål har da også været gængse i sexstudier helt tilbage til efterkrigstidens 

Kinsey-rapporter.   

For så vidt angår spørgsmålene om mandlige deltageres egen forhud, er rationalet ligetil: 

Projekt SEXUS søger at kortlægge faktorer af betydning for seksuel sundhed og usundhed, og det ville 

være en akademisk fodfejl at se bort fra kirurgiske indgreb i kønsorganerne, hvad enten de er foretaget 

tidligt eller sent i livet. Vores viden om forhudsopererede mænds seksuelle funktion er uhyre begrænset, 

og det ville da kun være glædeligt, hvis Projekt SEXUS kunne levere solide epidemiologiske data. 

Jeg skal høfligt forbigå Martin Krasniks uklædelige insinuationer om vores projektleders 

fordækte ideologiske motiver. Som læserne kan forvisse sig om på vores hjemmeside 

(www.projektsexus.dk), er Projekt SEXUS en sober og minutiøst planlagt befolkningsundersøgelse, 

som allerede har vakt international opmærksomhed, fordi den kaster lys på en skæmmende hvid plet i 

forskningslandskabet: Samspillet mellem sundhed, helbred og seksualitet. 

Som i ethvert andet videnskabeligt studie er medvirken i Projekt SEXUS 100 procent 

frivillig, og har man den mindste reservation over for undersøgelsens form eller indhold, skal man 

naturligvis ikke deltage. Denne beslutning bør dog tages på et seriøst grundlag og ikke baseret på 

Martin Krasniks malplacerede personangreb. 
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